biennium vero in pago Estremerà, et quidem tali cum sedulitate et 

sanctitatis splendore ut eius memoria in his locis adhuc magnam vene

rationem habeat. Anno MDCCCLXXXX, Matritum reversus, munera pro

fessoris in Seminario, cappellani Religiosarum Bernardinarum et Cu

riae notarii summa cum laude explevit. Iam autem a iuventute Iosephus 

voluerat quidem invitationem Domini sequi, qui eum ad vitam reli

giosam in Societate Iesu vocabat, sed sequens consilia prudentium 
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virorum et ipsorum quoque Superiorum Ordinis, statuerat exspectan

dum sibi esse donec canonicus Torres Asensio, qui senescens eius 

auxilio indigebat, e vivis cessisset ; quo pie defuncto, novitiatum Socie

tatis Iesu die xi Octobris anno MCMVI Granatae ingressus est et ibi, 

tirocinii tempore emenso, vota religiosa simplicia quidem sed perpe

tua die X I I Octobris anno MCMVIII suscepit. Insequenti anno Hispali 

egregio modo moderatus est Marianae iuvenum Congregationi, Conso

ciationi Sociorum Adorationis Nocturnae, necnon Communioni expia

toriae militum, Apostolatui Orationis, Conferentiis S. Vincentii a 

Paulo et scholae vespertinae pro operariis institutae ; sed praesertim 

tempus indefesse insumpsit in frequentissimo ministerio confessionum 

sacramentalium et praedicationis, in quod sive in ecclesia proprii do

micilii sive alibi magno cum fructu incubuit. Tandem, Tertia Proba

tione Manresae peracta, anno MCMXI nominatus est (( operarius » in 

Domo Professa Matritensi ubi, ministeriis, quae dicuntur, usque ad 

finem vitae functus est. Etiam in urbe principe Hispaniae Servus Dei 

quam maxime assiduus fuit in sacramentalibus confessionibus audien

dis, in rectione spiritali exercenda, in Verbo Domini annuntiando. 

Sed simul quam plurimis aliis operibus pastoralibus tali cum exitu 

se dedidit, ut iure merito (( apostolus Matritensis » appellatus fuerit. 

Intentissima cura omnique qua potuit ope conatus est pauperum et 

derelictorum, quorum perplurimi tunc temporis in suburbiis invenie

bantur, miseriam cum materialem tum spiritalem lenire. Quo id effi

cacius, universius et stabilius assequeretur, in plurimis viris et mulie

ribus cuiusvis aetatis et condicionis suscitavit religiosorum officiorum 

conscientiam, et post congruam formationem, eos sibi in operibus apo

stolatus adiunxit. Eodem consilio actus, pro viribus etiam sodalicia 

promovit quae (( Marias de los Sagrarios » et « de los Caballeros y de 

la Señoras de la Guardia de Honor » appellantur, et manus apposuit